

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****SECRETARIA DE LICITAÇÕES E PLANEJAMENTO****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.161/2025****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****UASG 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.161/2025****Processo Administrativo nº:** 34.633/2025**Fundamentação legal:** Lei 14.133/2021**Característica:** Tradicional**Critério de julgamento:** Menor preço global por lote**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Objeto da compra:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDAÇÃO, PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO.· Adjudicado e Homologado para a empresa **STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA**, CNPJ nº 56.385.366/0001-80, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

LOTE 01					
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PARTICIPAÇÃO
1	UN	30	R\$ 3,85	R\$ 115,50	AMPLA
2	UN	45	R\$ 3,80	R\$ 171,00	AMPLA
3	UN	9.135	R\$ 4,55	R\$ 41.564,25	AMPLA
4	UN	75	R\$ 17,10	R\$ 1.282,50	AMPLA
5	UN	1.050	R\$ 3,10	R\$ 3.255,00	AMPLA
6	UN	75	R\$ 1,80	R\$ 135,00	AMPLA
7	UN	225	R\$ 1,70	R\$ 382,50	AMPLA
8	UN	285	R\$ 14,54	R\$ 4.143,90	AMPLA
9	UN	570	R\$ 32,40	R\$ 18.468,00	AMPLA
10	UN	150	R\$ 6,39	R\$ 958,50	AMPLA
11	UN	330	R\$ 1,50	R\$ 495,00	AMPLA

Perfazendo o valor total para a empresa **STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA**, CNPJ nº 56.385.366/0001-80, em **R\$ 70.971,15** (setenta mil e novecentos e setenta e um reais e quinze centavos).· Adjudicado e Homologado para a empresa **MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA**, CNPJ nº 34.891.172/0001-14, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

LOTE 02					
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PARTICIPAÇÃO
12	UN	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00	AMPLA

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE NOVA FRIBURGO - RJ**

Av. Alberto Braune, 225 - Centro - Nova Friburgo/RJ
diario.novafriburgo.rj.gov.br - Lei Municipal nº 4.565/2017



19/02/2026

EDIÇÃO Nº 2536 / ANO 2026

Página 2/2

13	UN	285	R\$ 4,00	R\$ 1.140,00	AMPLA
14	UN	360	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	AMPLA
15	UN	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00	AMPLA
16	UN	3.810	R\$ 0,85	R\$ 3.238,50	AMPLA
17	CAIXA	930	R\$ 1,80	R\$ 1.674,00	AMPLA
18	UN	165	R\$ 2,00	R\$ 330,00	AMPLA
19	UN	630	R\$ 2,00	R\$ 1.260,00	AMPLA
20	PACOTE	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	AMPLA
21	UN	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00	AMPLA
22	UN	780	R\$ 3,00	R\$ 2.340,00	AMPLA
23	UN	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	AMPLA
24	KIT	240	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00	AMPLA
25	KIT	150	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00	AMPLA
26	UN	105	R\$ 3,20	R\$ 336,00	AMPLA

Perfazendo o valor total para a empresa **MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA, CNPJ nº 34.891.172/0001-14, em R\$ 22.753,50** (vinte e dois mil e setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos).

· Adjudicado e Homologado para a empresa **Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA, CNPJ nº 36.310.930/0001-99**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

LOTE 03					
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PARTICIPAÇÃO
27	UN	465	R\$ 1,67	R\$ 776,55	AMPLA
28	UN	345	R\$ 1,65	R\$ 569,25	AMPLA
29	ROLO	12	R\$ 58,90	R\$ 706,80	AMPLA

Perfazendo o valor total para a empresa **Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA, CNPJ nº 36.310.930/0001-99, em R\$ 2.052,60** (dois mil e cinquenta e dois reais e sessenta centavos).

Totalizando o certame em **R\$ 95.777,25** (noventa e cinco mil e setecentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

Foram economizados para o Município de Nova Friburgo o total de **R\$ 4.869,54** (quatro mil e oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos), conforme demonstrado no gráfico abaixo:

Os relatórios de Adjudicado e Homologado na íntegra e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/196>.

Nova Friburgo, 19 de fevereiro de 2026.

Aline Oliveira de Bustamante

Secretária de Licitações e Planejamento

Matrícula nº 199.017

Publicado por: Daniele Eddie da Costa Pinto
Código identificador: ba533e08-3998-474f-b591-943ad95b2f1a